第12回盛岡信用金庫 桜の札所・絵画コンクール



盛岡信用金庫(理事長 浅沼 晃)は、平成25年の春から「東北・夢の桜街道」運動の一環として、子供たちに地元の桜に触れる機会を提供 することにより、自然を大切にする心・郷土を愛する心を育み、そして、子供たちが心豊かでたくましく成長することを願い、「桜の札所・絵画 コンクール」を実施しています。今般、令和6年春応募1、288点の作品の中から、二次審査を通過した入賞65作品を展示します。

主 催/⑩ 盛岡信用金庫

後 援/岩手県教育委員会、盛岡市、久慈市、遠野市、二戸市、八幡平市、雫石町、葛巻町、紫波町、矢巾町、九戸村、一戸町、盛岡市教育委員会、 久慈市教育委員会、遠野市教育委員会、二戸市教育委員会、八幡平市教育委員会、雫石町教育委員会、紫波町教育委員会、矢巾町教育委員会、 葛巻町教育委員会、九戸村教育委員会、一戸町教育委員会、JR東日本盛岡駅、川徳、岩手日報社、IBC岩手放送、テレビ岩手、 めんこいテレビ、岩手朝日テレビ

SUSTAINABLE DEVELOPMENT









当金庫は、「桜の札所・絵画コンクール」を「SDGs宣言」 目標4・11・13・17に基づく地域貢献活動と位置づけ 取組んでいます。





【本件に関するお問い合わせ先】 盛岡信用金庫 営業推進部 地域応援課 電話番号:019-653-1525 担当:田中、田上